
Projekt 
 
z dnia  30 marca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVII/   /2022 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 4 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia  innej  lokalizacji prowadzenia zajęć szkolnych 
podporządkowanej Szkole Podstawowej w Michałowicach 

Na podstawie art. 51 ust 4 ustawy z dnia  11 marca 2022r o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583, 682, 683, 684) Rada Gminy Michałowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się inną lokalizację prowadzenia zajęć  w salach zajmowanych 
przez  Centrum Kultury i Promocji w  budynku  Biblioteki Publicznej 
w Michałowicach, Plac Józefa Piłsudskiego 2, 32-091 Michałowice  
podporządkowaną Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Michałowicach, ul. 
Jana Pawła II 1, 32-091 Michałowice.  

2. Oddziały przedszkolne ww. szkoły będą funkcjonowały w jej głównej 
siedzibie. 

§ 2. Inną lokalizację, o której mowa w § 1,   ustala się na okres  do 
zakończenia zajęć szkolnych w roku szkolnym 2021-2022. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice oraz 
dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Michałowicach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Michałowice 

 
 

Daniel Gajoch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F695AA5-CD1E-4BE3-BB6C-0F39B4378273. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z napływającą do Polski falą uchodźców wojennych z Ukrainy przed 
organami prowadzącymi szkoły stanęły nowe wyzwania, m. in. zapewnienie 
edukacji dla dzieci ukraińskich objętych obowiązkiem szkolnym, zgodnie 
z cytowaną w uchwale ustawą   o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Jednym z rozwiązań organizacyjnych jest tworzenie w szkołach oddziałów 
przygotowawczych dla uczniów ukraińskich nieznających języka polskiego. 
W oddziałach tych, liczących do 25 uczniów,  będzie realizowana polska 
podstawa programowa kształcenia ogólnego, natomiast nauczyciele pracujący 
w tych oddziałach będą wspomagani przez osoby na stanowisku pomocy 
nauczyciela- znające język polski i język ukraiński. 

Szkoły prowadzone przez Gminę Michałowice nie dysponują warunkami 
lokalowymi umożliwiającymi powołanie nowych, dodatkowych  oddziałów 
szkolnych, bez zaburzania prawidłowej pracy szkoły.  Szkoła Podstawowa 
w Michałowicach, liczy 29 oddziałów, w tym 5 oddziałów wychowania 
przedszkolnego, szkoła  kształci obecnie 633 uczniów, w tym 125 uczniów 
realizuje wychowanie przedszkolne . Sale lekcyjne są obecnie zajęte  w godz. od 
8.00  do16.30, świetlica czynna jest w godz. 7.00 - 18.00. Licząc czas dowozu, 
niektórzy uczniowie wracają do domów około godz. 18-19 tej. Nie ma więc 
możliwości wydłużenia czasu pracy szkoły bez szkody dla uczniów. 

W tej sytuacji istnieje  konieczność prowadzenia zajęć w oddziałach 
przygotowawczych poza budynkiem szkoły- w tzw.  innej lokalizacji, 
podporządkowanej szkole.  Proponuje się, żeby zajęcia prowadzone były 
w salach zajmowanych obecnie przez Centrum Kultury i Promocji 
w Michałowicach, w budynku należącym do Biblioteki Publicznej w Michałowicach. 
Budynek ten oddalony jest o około 30  metrów od siedziby szkoły. Inna 
lokalizacja  dzieli również ze szkołą wspólny wjazd na parking usytuowany na 
Placu J. Piłsudskiego.  W  salach wyznaczonych do prowadzenia zajęć  oddziałów 
przygotowawczych obecnie odbywają się zajęcia językowe i rozwijające 
zainteresowania dzieci. Sale zostaną dostosowane do potrzeb oddziałów 
przygotowawczych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F695AA5-CD1E-4BE3-BB6C-0F39B4378273. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



